2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.07.2021

	№
	386-П

	г. Киров

О распределении субсидий местным бюджетам
из областного бюджета на реализацию мероприятий
по благоустройству сельских территорий
на 2021 год
В соответствии со статьей 139, частью 3 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 5 Федерального закона
от 15.10.2020 № 327-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году» и распоряжением Правительства Российской Федерации от 09.07.2021 № 1870-р Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить министерству сельского хозяйства и продовольствия Кировской области дополнительные бюджетные ассигнования для предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета
на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий
на 2021 год в размере 10 469,0 тыс. рублей.
2. Утвердить распределение субсидий местным бюджетам
из областного бюджета на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий на 2021 год за счет дополнительных бюджетных ассигнований, выделенных министерству сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области, согласно приложению.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном
бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», предусматривающего соответствующее финансирование.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин